

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE č. 230740 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie: **Environmentálny fond**
so sídlom: Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO: 30 796 491
DIČ: 2021925774
Štatutárny zástupca: Mgr. Matej Sliška, generálny riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK64 8180 0000 0070 0044 0526
SWIFT: SPSRSKBA
a

Prijemca dotácie: **Obec Fulianka**
so sídlom: Fulianka 3, 082 12 Fulianka
Okres Prešov
IČO: 00327034
DIČ: 2021225481
Štatutárny zástupca: Miroslav Leško
starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Dotačného účtu: SK52 5600 0000 0088 1771 1014
SWIFT: KOMASK2X

**I. Článok
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 24.11.2023 Zmluvu č. 230740 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie, ktorá nadobudla účinnosť dňa 25.11.2023.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasť:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok
Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

**III. Článok
Záverečné ustanovenia**



1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.

Vo Fulianke, dňa _____._____

V Bratislave, dňa _____._____

.....
Obec Fulianka
v zastúpení Miroslav Leško
starosta obce

.....
Environmentálny fond
v zastúpení Mgr. Matej Sliška
generálny riaditeľ

Príloha č. 1 Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2023

Číslo Zmluvy: 230740 08U02

Účel Dotácie ¹	Obecná budova vo Fulianke – zníženie energetickej náročnosti
Oblasť	Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov (L)
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§4 ods. 1 písm. l) a §9 ods. 7
Rozhodnutie ministra ³	č.: 66032/2023 zo dňa 08.08.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	40 161,10 eur (štyridsaťtisícstošesťdesiatjeden eur a desať centov)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023–30.11.2024
Interval Čerpania	20.12.2024
Doba udržateľnosti	5 rokov
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 3 krát za oprávnené obdobie
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	
Finančné opravy	Áno <input type="checkbox"/> Nie <input type="checkbox"/>
Finančná oprava pred použitím dotácie ⁷	

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

Finančná oprava po použití dotácie ⁸	
---	--

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Prešov
Obec	Fulianka
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	4, k.ú. Fulianka

Opis Projektu

Opis Projektu	Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na: <ul style="list-style-type: none">- zateplenie obvodových stien a plášťa budovy- zateplenie/výmena strechy
---------------	---

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Stavebné povolenie
Vydané dňa	21. 06.2022
Číslo	Ful – 2022/29 – SÚ 002
Stavebný úrad	Šarišská Poruba
Nadobudnutie právoplatnosti	27.06.2022

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Názov	Obecná budova vo Fulianke – zníženie energetickej náročnosti
Číslo	
Dátum vypracovania	03/2018
Zhotoviteľ	IN MERITO s.r.o., Zimná 11, 040 01 Košice

Dodávateľ

Obchodné meno	Majstri po ruke, s.r.o.
Sídlo	Štúrova 18, 040 01 Košice
IČO	46 013 121
Zápis	V obchodnom registri Mestského súdu Košice Oddiel: Sro Vložka číslo: 27043/V
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Zmluva o dielo zo dňa: 30.11.2023 https://www.crz.gov.sk/zmluva/8687830/ Dodatok č. 1 zo dňa 08.02.2024 https://www.crz.gov.sk/zmluva/8917116/

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

Príloha č. 3
Rozpočet

optimalizované pre tlač zostáv vo formáte A4 - na výšku

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Obecná budova vo Fulianke - zníženie energetickej náročnosti

Objekt: 01 - Architektúra

JKSO:

Miesto:

Fulianka

KS:

Dátum: 07.11.2023

Objednávateľ:

Obec Fulianka

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Majstri po ruke, s.r.o.

IČO:

46013121

IČO DPH:

SK2023190026

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	34 143,91
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	34 143,91
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00
znižená	20,00%	z	34 143,91
			6 828,78

Cena s DPH	v EUR	40 972,69
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obecná budova vo Fulianke - zníženie energetickej náročnosti

Objekt: 01 - Architektúra

Miesto: Fulianka

Dátum: 07.11.2023

Objednávateľ: Obec Fulianka

Projektant: 0

Zhotoviteľ: Majstri po ruke, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	34 143,91
HSV - Práce a dodávky HSV	23 097,71
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	15 953,53
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 477,49
99 - Presun hmôt HSV	666,69
PSV - Práce a dodávky PSV	11 046,20
713 - Izolácie tepelné	10 340,64
764 - Konštrukcie klampiarske	705,56
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	34 143,91

ROZPOČET

Stavba: Obecná budova vo Fulianke - zníženie energetickej náročnosti

Objekt: 01 - Architektúra

Miesto: Fulianka

Dátum: 07.11.2023

Objednávateľ: Obec Fulianka

Projektant: 0

Zhotoviteľ: Majstri po ruke, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							34 143,911
HSV - Práce a dodávky HSV							23 097,710
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							15 953,533
1	K	62242233.1	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti la II.	m2	336,865	4,000	1 347,460
2	K	622463024	Príprava vonkajšieho podkladu stien Weber - Terranova, podkladný náter weber 705	m2	61,900	4,000	247,600
3	K	622465112	Vonkajšia omietka stien Weber - Terranova, mramorové zrná, weber.pas marmolit, strednozrná	m2	61,900	9,000	557,100

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
4	K	62246570.	Penetračný náter na vyspravenú omietku	m2	266,865	4,000	1 067,460
5	K	622467641	Príprava vonkajšieho podkladu stien CAPAROL, Capatect Putzgrund	m2	305,859	8,500	2 599,802
6	K	622467654	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová CAPATECT, akrylátová, KD Rillenputz, ryhovaná, hr. 3 mm	m2	305,859	9,000	2 752,731
7	K	625251403	Kontaktný zatepľovací systém hr. 60 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), zatŕkacie kotvy	m2	29,470	19,000	559,930
8	K	625251405	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), zatŕkacie kotvy	m2	61,900	20,000	1 238,000
9	K	625253131	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm CAPAROL Dalmatin (EPS F), zatŕkacie kotvy	m2	266,865	18,000	4 803,570
10	K	625253142	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm CAPAROL Dalmatin (EPS F)	m2	38,994	20,000	779,880

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 477,487

11	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	336,865	3,000	1 010,595
12	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	336,865	3,000	1 010,595
13	K	944944101	Záchytná sieť umiestnená max. 6 m pod chránenou úrovňou zo sietí z umelých vlákien alebo oceľ. drôtov	m2	336,865	2,000	673,730
14	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m2	50,000	2,000	100,000
15	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete Baumit	m2	50,000	2,000	100,000
16	K	953947815	CAPATECT hliníková soklová lišta 200 mm	m	68,760	5,000	343,800
17	K	953997851	CAPATECT rokená lišta APU (plastová)	m	82,055	3,000	246,165
18	K	953997862	CAPATECT nadokenný profil pod omietku 10/15 HPI (plastový)	m	25,240	3,000	75,720
19	K	953997868	CAPATECT rohová lišta PVC 10/23	m	87,700	3,000	263,100
20	K	953997876	CAPATECT okapnica s tkaninou LO (plastová)	m	68,760	9,000	618,840
21	K	978036141	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, - 0,01600t	m2	266,865	4,000	1 067,460
22	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,466	100,000	546,600
23	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,466	38,500	210,441
24	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	5,466	38,500	210,441

99 - Presun hmôt HSV

666,690

25	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	44,446	15,000	666,690
----	---	-----------	---	---	--------	--------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

11 046,201

713 - Izolácie tepelné

10 340,641

26	K	713161610	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých nad krokvy z minerálnej vlny hr. nad 10 cm	m2	213,084	15,000	3 196,260
27	M	631650001100	Pás ISOVER UNIROL PLUS 200x1200x4500 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy	m2	217,346	32,820	7 133,296
28	K	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,739	15,000	11,085

764 - Konštrukcie klampiarske

705,560

29	K	764410760	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	26,600	20,000	532,000
----	---	-----------	---	---	--------	--------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	764410880	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	26,600	6,500	172,900
31	K	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,044	15,000	0,660